ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.12.2022 № 798-п
г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства
Ивановской области от 13.11.2013 № 450-п «Об утверждении

государственной программы «Развитие образования
Ивановской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлением Правительства Ивановской области
от 03.09.2013 № 358-п «О переходе к формированию областного бюджета
на основе государственных программ Ивановской области»
Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ивановской области
от 13.11.2013 № 450-п «Об утверждении государственной программы
«Развитие образования Ивановской области» следующие изменения:

в приложении 1 к государственной программе «Развитие
образования Ивановской области»:

1. В разделе 2 «Характеристика основных мероприятий
подпрограммы» абзац первый подпункта 3.25 изложить в следующей
редакции:

«3.25. Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских
округов Ивановской области на осуществление переданных органам
местного самоуправления государственных полномочий Ивановской
области по предоставлению бесплатного горячего питания обучающимся,
получающим основное общее и среднее общее образование в
муниципальных образовательных организациях, из числа детей, пасынков
и падчериц граждан, принимающих участие (принимавших участие, в том
числе погибших (умерших)) в специальной военной операции,
проводимой с 24 февраля 2022 года, из числа военнослужащих и
сотрудников федеральных органов исполнительной власти и
федеральных государственных органов, в которых федеральным законом
предусмотрена военная служба, сотрудников органов внутренних дел
Российской Федерации, граждан Российской Федерации, заключивших

consultantplus://offline/ref=82B0EBA77722677BCC63D19EB63AF06DAA8AEEF52E18F97A57E22223EB7C2C647CF169C646CCE9D7m6CBJ
consultantplus://offline/ref=82B0EBA77722677BCC63CF93A056AC62AF87B0F9271CF52F03BD797EBC752633m3CBJ
consultantplus://offline/ref=D2BAEB052A4C4A6308C1EF39448AC63FC617A710BDBD47638E9C30DD5C1CBCA8GBF3J

после 21 сентября 2022 года контракт в соответствии с пунктом 7 статьи
38 Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности
и военной службе» или заключивших контракт о добровольном
содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы
Российской Федерации, сотрудников уголовно-исполнительной системы
Российской Федерации, выполняющих (выполнявших) возложенные на
них задачи в период проведения специальной военной операции, а также
граждан, призванных на военную службу по мобилизации в
Вооруженные Силы Российской Федерации».

2. В таблице «Перечень целевых индикаторов (показателей)
подпрограммы» раздела 3 «Целевые индикаторы (показатели)
подпрограммы» строки 3.25 и 3.25.1 изложить в следующей редакции:

« 3 .25 М е р о п р и я т и е  « С у б в е н ц и и  б ю д ж е т а м
м у н и ц и п а л ь н ы х  р а й о н о в  и  г о р о д с к и х  о к р у го в
И в а н о в с к о й  о б л а с т и  н а  о с у щ е с т в л е н и е
п е р е д а н н ы х  о р г а н а м  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я
г о с у д а р с т в е н н ы х  п о л н о м о ч и й  И в а н о в с к о й
о б л а с т и  п о  п р е д о с т а в л е н и ю  б е с п л а т н о г о
го р я ч е г о  п и т а н и я  о б у ч а ю щ и м с я , п о л у ч а ю щ и м
о с н о в н о е  о б щ е е  и  ср е д н е е  о б щ е е  о б р а з о в а н и е
в  м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а т е л ь н ы х
о р г а н и з а ц и я х , и з  ч и сл а  д е т е й , п а с ы н к о в  и
п а д ч е р и ц  гр а ж д а н , п р и н и м а ю щ и х  у ч а с т и е
(п р и н и м а в ш и х  у ч а с т и е , в  т о м  ч и с л е  п о г и б ш и х
(у м е р ш и х ))  в  с п е ц и а л ь н о й  в о е н н о й  о п е р а ц и и ,
п р о в о д и м о й  с 2 4  ф е в р а л я  2 0 2 2  г о д а , и з  ч и с л а
в о е н н о с л у ж а щ и х  и  с о т р у д н и к о в  ф е д е р а л ь н ы х
о р г а н о в  и с п о л н и т е л ь н о й  в л а с т и  и
ф е д е р а л ь н ы х  г о с у д а р с т в е н н ы х  о р га н о в , в
к о т о р ы х  ф е д е р а л ь н ы м  з а к о н о м  п р е д у с м о т р е н а
в о е н н а я  с л у ж б а , с о т р у д н и к о в  о р га н о в
в н у т р е н н и х  д е л  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и ,
г р а ж д а н  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и , з а к л ю ч и в ш и х
п о с л е  21 с е н т я б р я  2 0 2 2  г о д а  к о н т р а к т  в
с о о т в е т с т в и и  с п у н к т о м  7  с т а т ь и  38
Ф е д е р а л ь н о г о  з а к о н а  о т  2 8 .0 3 .1 9 9 8  №  5 3 -Ф З
« О  в о и н с к о й  о б я з а н н о с т и  и  в о е н н о й  сл у ж б е »
и л и  з а к л ю ч и в ш и х  к о н т р а к т  о  д о б р о в о л ь н о м
с о д е й с т в и и  в  в ы п о л н е н и и  з а д а ч , в о з л о ж е н н ы х
н а  В о о р у ж е н н ы е  С и л ы  Р о с с и й с к о й
Ф е д е р а ц и и , с о т р у д н и к о в  у г о л о в н о
и с п о л н и т е л ь н о й  с и с т е м ы  Р о с с и й с к о й
Ф е д е р а ц и и , в ы п о л н я ю щ и х  (в ы п о л н я в ш и х )
в о з л о ж е н н ы е  н а  н и х  з а д а ч и  в  п е р и о д
п р о в е д е н и я  с п е ц и а л ь н о й  в о е н н о й  о п е р а ц и и , а
т а к ж е  г р а ж д а н , п р и з в а н н ы х  н а  в о е н н у ю
с л у ж б у  п о  м о б и л и з а ц и и  в  В о о р у ж е н н ы е  С и л ы
Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и »

3.25 .1 Д о л я  о б у ч а ю щ и х с я , п о л у ч а ю щ и х  о с н о в н о е
о б щ е е  и  с р е д н е е  о б щ е е  о б р а з о в а н и е  в
м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а
ц и я х , и з  ч и сл а  д е т е й  п а с ы н к о в  и  п а д ч е р и ц
г р а ж д а н , п р и н и м а ю щ и х  у ч а ст и е
(п р и н и м а в ш и х  у ч а с т и е , в  т о м  ч и сл е  п о г и б ш и х
(у м е р ш и х ))  в  с п е ц и а л ь н о й  в о е н н о й  о п е р а ц и и ,
п р о в о д и м о й  с 2 4  ф е в р а л я  2 0 2 2  г о д а , и з  ч и сл а
в о е н н о с л у ж а щ и х  и  с о т р у д н и к о в  ф е д е р а л ь н ы х
о р г а н о в  и с п о л н и т е л ь н о й  в л а с т и  и
ф е д е р а л ь н ы х  г о с у д а р с т в е н н ы х  о р га н о в , в
к о т о р ы х  ф е д е р а л ь н ы м  з а к о н о м  п р е д у с м о т р е н а
в о е н н а я  с л у ж б а , с о т р у д н и к о в  о р га н о в
в н у т р е н н и х  д е л  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и ,
г р а ж д а н  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и , з а к л ю ч и в ш и х
п о с л е  21 с е н т я б р я  2 0 2 2  г о д а  к о н т р а к т  в
с о о т в е т с т в и и  с п у н к т о м  7  с т а т ь и  38
Ф е д е р а л ь н о г о  з а к о н а  о т  2 8 .0 3 .1 9 9 8  №  5 3 -Ф З
« О  в о и н с к о й  о б я з а н н о с т и  и  в о е н н о й  сл у ж б е »
и л и  з а к л ю ч и в ш и х  к о н т р а к т  о  д о б р о в о л ь н о м
с о д е й с т в и и  в  в ы п о л н е н и и  з а д а ч , в о з л о ж е н н ы х
н а  В о о р у ж е н н ы е  С и л ы  Р о с с и й с к о й
Ф е д е р а ц и и , с о т р у д н и к о в  у г о л о в н о
и с п о л н и т е л ь н о й  с и с т е м ы  Р о с с и й с к о й
Ф е д е р а ц и и , в ы п о л н я ю щ и х  (в ы п о л н я в ш и х )
в о з л о ж е н н ы е  н а  н и х  з а д а ч и  в  п е р и о д
п р о в е д е н и я  с п е ц и а л ь н о й  в о е н н о й  о п е р а ц и и , а
т а к ж е  г р а ж д а н , п р и з в а н н ы х  н а  в о е н н у ю
с л у ж б у  п о  м о б и л и з а ц и и  в  В о о р у ж е н н ы е  С и л ы
Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и , к о т о р ы м
п р е д о с т а в л е н о  б е с п л а т н о е  го р я ч е е  п и т а н и е  в
о б щ е й  ч и с л е н н о с т и  д е т е й  д а н н о й  к а т е го р и и

% 100 -»

3. В таблице «Ресурсное обеспечение подпрограммы, рублей»
раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» строку 3.25 изложить
в следующей редакции: _____ _____ _____ _____ _____

« 3 .2 5 М е р о п р и я т и е  « С у б в е н ц и и
б ю д ж е т а м  м у н и ц и п а л ь н ы х
р а й о н о в  и  г о р о д с к и х
о к р у г о в  И в а н о в с к о й
о б л а с т и  н а  о с у щ е с т в л е н и е
п е р е д а н н ы х  о р г а н а м
м е с т н о г о  са м о у п р а в л е н и я
г о с у д а р с т в е н н ы х
п о л н о м о ч и й  И в а н о в с к о й  п о
п р е д о с т а в л е н и ю
б е с п л а т н о г о  г о р я ч е го
п и т а н и я  о б у ч а ю щ и м с я ,
п о л у ч а ю щ и м  о с н о в н о е
о б щ е е  и  ср е д н е е  о б щ е е
о б р а з о в а н и е  в
м у н и ц и п а л ь н ы х
о б р а з о в а т е л ь н ы х
о р г а н и з а ц и я х , и з  ч и сл а
д е т е й , п а с ы н к о в  и
п а д ч е р и ц  г р а ж д а н ,
п р и н и м а ю щ и х  у ч а с т и е
(п р и н и м а в ш и х  у ч а с т и е , в
т о м  ч и с л е  п о г и б ш и х
(у м е р ш и х ))  в  с п е ц и а л ь н о й
в о е н н о й  о п е р а ц и и ,
п р о в о д и м о й  с 2 4  ф е в р а л я
2 0 2 2  г о д а , и з  ч и с л а
в о е н н о с л у ж а щ и х  и
с о т р у д н и к о в  ф е д е р а л ь н ы х
о р г а н о в  и с п о л н и т е л ь н о й
в л а с т и  и  ф е д е р а л ь н ы х
г о с у д а р с т в е н н ы х  о р га н о в , в
к о т о р ы х  ф е д е р а л ь н ы м
з а к о н о м  п р е д у с м о т р е н а
в о е н н а я  сл у ж б а ,
с о т р у д н и к о в  о р ган о в
в н у т р е н н и х  д е л  Р о с с и й с к о й
Ф е д е р а ц и и , г р а ж д а н
Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и ,
з а к л ю ч и в ш и х  п о с л е  21
с е н т я б р я  2 0 2 2  г о д а
к о н т р а к т  в  с о о т в е т с т в и и  с
п у н к т о м  7  с т а т ь и  38
Ф е д е р а л ь н о г о  з а к о н а  от
2 8 .0 3 .1 9 9 8  №  5 3 -Ф З  «О
в о и н с к о й  о б я з а н н о с т и  и
в о е н н о й  сл у ж б е »  и л и
з а к л ю ч и в ш и х  к о н т р а к т  о
д о б р о в о л ь н о м  с о д е й с т в и и  в
в ы п о л н е н и и  з а д а ч ,
в о з л о ж е н н ы х  н а
В о о р у ж е н н ы е  С и л ы
Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и ,
с о т р у д н и к о в  у г о л о в н о
и с п о л н и т е л ь н о й  с и ст ем ы
Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и ,
в ы п о л н я ю щ и х
(в ы п о л н я в ш и х )
в о з л о ж е н н ы е  н а  н и х  з а д а ч и
в  п е р и о д  п р о в е д е н и я
с п е ц и а л ь н о й  в о е н н о й
о п е р а ц и и , а т а к ж е  г р а ж д а н ,
п р и з в а н н ы х  н а  в о е н н у ю
сл у ж б у  п о  м о б и л и з а ц и и  в
В о о р у ж е н н ы е  С и л ы
Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и

Д е п а р т а м е н т

о б р а з о в а н и я
И в а н о в с к о й

о б л а с т и

1 7 9 5 2 1 5 0 ,0 0

б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 1 7 9 5 2 1 5 0 ,0 0

- о б л а с т н о й  б ю д ж е т 1 7 9 5 2 1 5 0 ,0 0 -»

Губернатор
Ивановской области С.С. Воскресенский